
Lfd. 
Nr. in 
ges. 
Liste

Datum Art der Schenkung / Titel des Werkes Wert
in EUR

Gesamtwert
in EUR Datierung Zustand

Restau-
rierung

notwendig?

Restaurier-
ungskosten

Kategorie
Sach (S)- oder 
Geldspende (G)

Restaurierung (R)
Museumsgut/
Sammlung (S)

Ausstellungsgegen-
stände (A)

zweckge-
bunden

42 5/15/2020 Konvolut Nachlass (57 Nrn.) Frau Eva Maria Frank 35,680.00 35,680.00 19. - 20. Jhd. gut nein 0.00 € S - museales Objekt S ja

43 10/10/2019 1 Gemälde von Gisela Peschke "Stadtansicht mit Heilgeistkirche" 500.00 500.00 1980 gut nein 0.00 € S - museales Objekt S ja

44 1/28/2019 Schlittschuhe 50.00 50.00 um 1920 ohne Mängel nein 0.00 € S - museales Objekt S ja

45 1/30/2019

Gemälde, Rahmen separat, Portrait des Hermann Wilken, Stralsund
Gemälde, gerahmt, Portrait der Marie Abshagen, Stralsund
Gemälde, gerahmt, Portrait des Heinrich Abshagen, Stralsund
Vitrine mit Glastüren (Schreiben der Türen stammen aus dem
Ladengeschäft des ehemaligen Juweliergeschäftes Wilken,
Stralsund, Ossenreyerstr. 38/39)

1000,00 
600,00
600,00
400,00

1000,00
600,00
600,00
400,00

1899
1924?
1918
1899

Gemälde gut
Farbabplatzung
Farbabplatzung

gut

Rahm. rest.bed.
ja
ja

nein

250,00 €
200,00 €
200,00 € S - museales Objekt S ja

46 12/20/2018 Puppenhaus mit Beleuchtung 250.00 250.00 um 1958 ohne Mängel nein 0.00 € S - museales Objekt S ja

47 9/23/2020 Gemälde E. Büchsel "Der Remter des neuen Museums", Öl auf LW 1,600.00 1,600.00 1924 gut nein 0.00 € S - museales Objekt S ja

48 6/19/2019 Gemälde "Hiddenseeblick" von Tom Beyer 1,650.00 1,650.00 o.J. gut nein 0.00 € S - museales Objekt S ja

SUMME 650.00 €42,330.00

Schenkungen von Sammlungsobjekten des Fördervereins an das STRALSUND MUSEUM
2018 - 2020

Abteilung Bildende Kunst / Kunstgeschichte

227b508257e85becc43a323068e1dd46e9154080d708dfe874f5650abf24ceac


