## Schenkungen von Sammlungsobjekten des Fördervereins an das STRALSUND MUSEUM 2018 - 2020

Lfd. Nr. in ges. Liste	Datum	Art der Schenkung / Titel des Werkes	Wert in EUR	Gesamtwert in EUR	Datierung	Zustand	Restau- rierung notwendig?	Restaurier- ungskosten	Kategorie Sach (S)- oder Geldspende (G)	Restaurierung (R) Museumsgut/ Sammlung (S) Ausstellungsgegen- stände (A)	zweckge- bunden
Abteilung Bildende Kunst / Kunstgeschichte											
42	5/15/2020	Konvolut Nachlass (57 Nrn.) Frau Eva Maria Frank	35,680.00	35,680.00	19 20. Jhd.	gut	nein	0.00 €	S - museales Objekt	S	ja
43	10/10/2019	1 Gemälde von Gisela Peschke "Stadtansicht mit Heilgeistkirche"	500.00	500.00	1980	gut	nein	0.00€	S - museales Objekt	S	ja
44	1/28/2019	Schlittschuhe	50.00	50.00	um 1920	ohne Mängel	nein	0.00€	S - museales Objekt	S	ja
45	1/30/2019	Gemälde, Rahmen separat, Portrait des Hermann Wilken, Stralsund Gemälde, gerahmt, Portrait der Marie Abshagen, Stralsund Gemälde, gerahmt, Portrait des Heinrich Abshagen, Stralsund Vitrine mit Glastüren (Schreiben der Türen stammen aus dem Ladengeschäft des ehemaligen Juweliergeschäftes Wilken, Stralsund, Ossenreyerstr. 38/39)	1000,00 600,00 600,00 400,00	1000,00 600,00 600,00 400,00	1899 1924? 1918 1899	Gemälde gut Farbabplatzung Farbabplatzung gut	Rahm. rest.bed. ja ja nein	250,00 € 200,00 € 200,00 €	S - museales Objekt	S	ja
46	12/20/2018	Puppenhaus mit Beleuchtung	250.00	250.00	um 1958	ohne Mängel	nein	0.00€	S - museales Objekt	S	ja
47	9/23/2020	Gemälde E. Büchsel "Der Remter des neuen Museums", Öl auf LW	1,600.00	1,600.00	1924	gut	nein	0.00€	S - museales Objekt	S	ja
48	6/19/2019	Gemälde "Hiddenseeblick" von Tom Beyer	1,650.00	1,650.00	o.J.	gut	nein	0.00€	S - museales Objekt	S	ja

SUMME <u>42,330.00</u> 650.00 €